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Domes priekšsēdētāja uzruna: 

Salaspils novada iedzīvotāji, aicinu iepazīties ar Salaspils novada pašvaldības publisko 

pārskatu, kas sniedz ieskatu par aizvadītā, 2024.gada, pašvaldības finansiālo un saimniecisko 

darbību, īstenotajiem projektiem, pārvaldes struktūru, pašvaldības darbības rezultātiem, 

aktualitātēm, komunikāciju, kā arī par 2025. gadā plānotajiem pasākumiem. 

Attiecībā uz Salaspils novadu ir secināms, ka Salaspils novads lēnām un mērķtiecīgi iet 

attīstības ceļu. 

2025. gadā plānots turpināt aktualizēt Salaspils novada pašvaldības iekšējos normatīvos 

aktus atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajām tiesību aktu normām. 

No 2025. gada pašvaldībās ir jāievieš līdzdalības budžets, ar katru nākamo gadu paredzot 

pakāpenisku līdzdalības budžeta apmēra pieaugumu.  

Salaspils novads dinamiski attīstās un ar katru gadu kļūst arvien pievilcīgāks kā mājvieta 

jaunām ģimenēm – par to liecina ikgadējs iedzīvotāju skaita pieaugums. Tomēr, jo vairāk 

iedzīvotāju un lielāki budžeta ieņēmumi, jo lielākas prasības no iedzīvotājiem pēc komforta un 

infrastruktūras pašvaldībai.  

Pašvaldība vienmēr ir ieklausījusies novadnieku vajadzībās un iespēju robežās tās secīgi 

apmierinājusi. Taču Salaspils nekad nebūs gatava – vienmēr būs iespēja kaut ko uzlabot vai veidot 

no jauna. Tikai kopā strādājot, mēs izveidosim savu novadu tādu, ar kādu leposimies un kādā mēs 

gribēsim dzīvot. 

Līdz ar to 2025. gadā aicinu aktīvi iesaistīties Salaspils novada pašvaldības Attīstības 

programmas 2026.-2030.gadam izstrādē, lai varam apkopot un virzīt uz īstenošanu Salaspils 

novada iedzīvotāju vēlmes un vajadzības. 

Raivis Anspaks 

Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
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1 PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Atrašanās vieta 

Salaspils novadu 123 km² platībā veido divas teritoriālās iedalījuma vienības– Salaspils 

pilsēta un Salaspils pagasts. 

Novada administratīvais centrs ir Salaspils pilsēta, kuras teritorija, saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta adrešu reģistra datiem par administratīvo teritoriju un to teritoriālā iedalījuma vienību 

platībām, ir 15 km2 un tā atrodas 18 km attālumā no Rīgas, 11 km no Ikšķiles, 18 km no Ogres un 

21 km attālumā no Baldones.  Salaspils pagasts aizņem 108 km2 lielu platību. Salaspils novads 

ietilpst Rīgas plānošanas reģionā un tas atrodas Rīgas aglomerācijā. Salaspils novadā ciema statuss 

ir piešķirts piecām teritorijām: Aconei, Silabriežiem, Jaunsauriešiem, Saulkalnei un Bajāriem. 

Novada iedzīvotājiem ir ļoti ciešas ekonomiskās saites ar Rīgas pilsētu. Publiski pieejamie dati par 

nodarbinātajiem laika periodā no 2016.gada līdz 2022.gadam uzrāda, ka vidēji Rīgā strādā no 7500 

līdz 8000 novada iedzīvotāju. To veicina izdevīgais Salaspils ģeogrāfiskais izvietojums, laba 

transporta infrastruktūra – valsts, kā arī reģionālas nozīmes autoceļi un dzelzceļš. 

Aplūkojot Salaspils novada teritorijas plānojumā norādīto atļauto izmantošanu, redzams, 

ka Salaspils pilsētā viena veida funkcionālās zonas praktiski neatrodas vienkopus kādā noteiktā 

pilsētas teritorijas daļā. Salaspils novada teritorijā pakāpeniski samazinās lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes platība, kas saistīta ar pilsētas attīstību, apbūves teritoriju palielināšanos. 

Savrupmāju apbūves teritorijas ir izvietotas galvenokārt abpus dzelzceļam, kā Rīgas ielai - 

daudzdzīvokļu māju apbūves teritorijas pie autoceļa A6, tā arī uz austrumiem no dzelzceļa stacijas 

„Salaspils” - publiskās apbūves teritorijas, kas atrodas starp dzelzceļu un autoceļu A6 un uz 

ziemeļiem no Dienvidu ielas. Savukārt, rūpnieciskās apbūves teritorijas ir lokalizētas galvenokārt 

Acones un Jaunsauriešu ciemos, pilsētas ziemeļu daļā, kā arī izkliedētas visa novada teritorijā. 

Salaspils pilsētas apbūve attīstās rietumu virzienā, īpaši ap Migļu, Saulrietu un Rūķu ielām.  

Ārpus Salaspils pilsētas, savrupmāju un vasarnīcu apbūves teritorijas ir izkliedētas visā 

pašvaldības teritorijā. Šo teritoriju apbūvi veido gan padomju laiku būves (it īpaši vasarnīcu 
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teritorijās), gan arī koncentrēta apbūve, kas uzsākta Salaspils novada teritorijas plānojuma 2002.-

2012.gadam īstenošanas laikā. 

Turpinās 2019. gadā apstiprinātās Salaspils novada Attīstības programmas 2019.-

2025.gadam īstenošana, kuras loma ir apzināt un novērtēt pašvaldības rīcībā esošos resursus (dabas 

resursi, infrastruktūra, cilvēkresursi), piedāvājot skaidru redzējumu un risinājumus to efektīvākai 

izmantošanai; mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas (sabalansēta pašvaldības budžeta 

plānošana); sekmēt visa veida investīciju piesaisti (ES fondu un vietējo privāto investīciju 

piesaistei); sekmēt teritorijas atpazīstamību.  

2024. gadā ir aktualizēts investīciju plāns spēkā esošās Salaspils novada attīstības 

programmas ietvaros, lai noteiktu priekšnosacījumus dažādu ES fondu līdzekļu apguvei un 

sabalansētai budžeta plānošanai nākamajam plānošanas periodam. 

Teritorijas plānojuma īstenošana turpinās kopš 2013.gada spēkā esošiem Teritorijas 

izmantošanas un apbūves saistošajiem noteikumiem, kas nosaka prasības zemesgabalu apbūvei un 

teritorijas izmantošanai un nosaka atļauto izmantošanu. Teritorijas plānojumā atbilstoši 

funkcionālajam zonējumam, novadā 25% teritorijas ir plānota kā mežu teritorija, aptuveni 20% -  

lauksaimniecības zemes, 11% atvēlēti dažāda tipa dzīvojamajai apbūvei, rūpnieciskajai apbūvei - 

9%, savukārt, 6% no novada teritorijas ir rezervēta turpmākajai izpētei un plānošanai. Atlikušos 

30% veido: publiskās apbūves teritorijas, jauktas centru apbūves teritorijas, transporta 

infrastruktūras teritorijas, tehniskās apbūves teritorijas, dabas un apstādījumu teritorijas, ģimenes 

dārziņu teritorijas, apstādījumu teritorijas - rūpnieciskās un dzīvojamās apbūves robežjoslas, 

ūdeņu teritorijas. 

Salaspils novada teritorijas plānojuma ieviešanas laikā, grozot un precizējot novada 

teritorijas plānojumu, funkcionālajā zonējumā notikušās izmaiņas ir skārušas gandrīz visus 

funkcionālos zonējumus, izņemot vasarnīcu un ģimenes dārzu teritorijas. 

Salaspils novadā atrodas vairāki Latvijai nozīmīgi enerģētikas objekti: Rīgas HES uz 

Daugavas (kopējā jauda 402 MW) un Rīgas TEC-2 Aconē, (elektriskā jauda 600 MW; siltuma 

jauda 1124 MW), kā arī Baltijā pirmais saules kolektoru lauks, ko pārvalda mūsdienīgs 

siltumapgādes uzņēmums SIA “Salaspils Siltums”, kas nodrošina centralizēto siltumapgādi 

Salaspils pilsētā un Saulkalnē. 
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Paralēli autoceļam A4 (Baltezers – Saulkalne) ir rezervēta teritorija starptautiskas nozīmes 

Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvniecībai un 

starptautiskas nozīmes autoceļa VIA Baltica paplašināšanai.    

Salaspils novada teritorijas robežās autotransporta kustība pāri sliežu ceļiem iespējama: 

Salaspils centrā (apsargājama pārbrauktuve), pie Salaspils memoriāla, pie Saulkalnes stacijas 

(neregulētas pārbrauktuves). Autotransporta kustībai pa Rīgas apvedceļu pāri dzelzceļam izmanto 

pārvadu. 

No esošā ceļu tīkla izriet šādas problēmas: 

- esošā dzelzceļa pārbrauktuve pilsētas centrā ievērojami apgrūtina dzelzceļa līnijas 

šķērsošanu, kas palielina caur pilsētas centru braucošā autotransporta ceļā pavadīto 

laiku un rada papildu piesārņojumu. Lai risinātu gājēju un velosipēdistu 

apdraudējumu, šķērsojot dzelzceļa līniju, ir izstrādāts detālplānojums, kurš nākotnē 

paredz gājēju/velosipēdistu tuneļa izbūvi. 

- palielināta tranzīta kustība cauri pilsētai, ko nosaka galveno autoceļu izvietojums 

Salaspils pilsētas dienvidu daļā (Rīgas apvedceļa transporta plūsma, Rīga – 

Daugavpils – Krāslava (transporta plūsma); 

- teritorijas rietumu daļas slikta saistība ziemeļu – dienvidu virzienā. 

Salaspils novadā pašvaldības teritorijā atrodas dažādi valsts nozīmes autoceļi: 

1) Galvenie autoceļi: 

• A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne), kas šķērso Salaspils novadu tā 

austrumu daļā, savienojot to ar Vidzemes šoseju, Tallinas šoseju un 

Baltezeru un sniedzas līdz autoceļam A2 Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža 

(Veclaicene); 

• A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils-Babīte), kurš, šķērsojot Rīgas HES 

aizsprostu, saista Salaspili ar Doles salu, Ķekavas, Mārupes, Olaines 

novadu, Rīgas lidostu; 

• A6 Rīga-Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža (Pātarnieki), kas 

piekļaujas pilsētas dzīvojamai zonai no dienvidu puses un saista pilsētu ar 
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Rīgu un Ogri. 1 km garumā (km 18,6-19,6) šis autoceļš atrodas Salaspils 

pilsētas teritorijā. 

2) Reģionālais autoceļš: 

• P5 Ulbroka – Ogre atrodas novada ziemeļaustrumos un šobrīd kalpo par 

tranzīta maģistrāles E22 posmu no Rīgas līdz Latvijas austrumu robežai, 

vienlaicīgi nodrošinot satiksmi ar Ogres un Ropažu novadiem. 

3) Vietējie ceļi: 

• V26 Rīgas HES - Dole; 

• V33 Saurieši - Salaspils; 

• V35 Šķirotava - Saurieši; 

• V56 Pievedceļš Salaspils memoriālam; 

• V57 Salaspils – Domeri. 

Valsts ceļu kopgarums Salaspils novadā ir 26,45 km, bet pašvaldības ceļu garums novadā 

ir 53.00 km, no tiem 17.16 km ir melnais segums (33%). Salaspils pilsētas kopējais ielu garums ir 

68,23 km, no kurām ielu ar melno segumu īpatsvars ir 78,3% (garums 53,42 km). 

1.2 Iedzīvotāji 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes publicētie dati no Iedzīvotāju reģistra par 

iedzīvotāju skaitu pašvaldībās šā gada 1.janvārī liecina, ka Salaspils novadā uz 01.01.2025. dzīvo 

kopā 24 853 iedzīvotāji.   

Novadā reģistrēto iedzīvotāju sadalījums Salaspils pilsētā un pagastā uz 01.01.2025:  

✓ pilsētā – 18 662; 

✓  pagastā – 6191. 

Novadā reģistrēto iedzīvotāju sadalījums pa dzimumiem uz 01.01.2025.:  

✓ Vīrieši – 11 903; 

✓  Sievietes – 12 950. 

Pēc Nacionālā sastāva iedzīvotāju skaits uz 01.01.2025.:  

✓ latvieši – 12 276;  

✓ baltkrievi - 1053;  

✓ krievi - 8154;  

✓ ukraiņi - 859;  
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✓ poļi - 422;  

✓ citas tautības, ieskaitot neizvēlētu un nezināmu – 2089. 

Bērnu vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībā uz 01.01.2025: 

✓ bērni vecumā no 0-6 gadiem – 1722, t.sk.: 

o vīrieši – 896; 

o sievietes – 826 

 

✓ bērni vecumā no 7-18 (neieskaitot) gadiem – 3386, t.sk.: 

o vīrieši – 1768 

o sievietes – 1618 

Pēc darbaspējas vecuma un dzimuma struktūras iedzīvotāju sadalījums Salaspils novadā 

uz 01.01.2025: 

✓ līdz darbaspējas vecumam (līdz 15 gadiem) – 4247, t.sk.: 

o vīrieši – 2228 

o sievietes – 2019 

✓ darbaspējas vecumā – 16209, t.sk.: 

o vīrieši – 8138 

o sievietes – 8071 

✓ pēc darbaspējas vecuma (no 64 gadiem) – 4397, t.sk.: 

o vīrieši – 1537 

o sievietes – 2860 

 

1.3 Pašvaldības juridiskais statuss un Dome 

Juridiskais statuss: Salaspils novada pašvaldība 

 Izveidošanas tiesību akta datums: 1994.gada 9.jūnijs 

Reģistrācijas numurs: 90000024008 

Juridiskā adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169 
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Salaspils novada pašvaldības primārais uzdevums ir nodrošināt Salaspils iedzīvotājiem 

iespēju veidot pilnvērtīgu dzīvi šajā pilsētā un tai pieguļošajā lauku teritorijā. 

Salaspils pašvaldības struktūra redzama Attēlā 1.1. 
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Attēls 1.1. 
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Salaspils pašvaldības funkcijas 2024.gadā bija noteiktas Pašvaldību likumā, bet Salaspils 

novada domes darba organizācijas pamatprincipi - pašvaldības nolikumā, kas apstiprināts 

2009.gada 15.jūlijā. 

1.3.1 Salaspils novada pašvaldība 

Salaspils novada pašvaldības galvenie uzdevumi ir: 

1) organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2) gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas 

prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides 

ainavas saglabāšanu; 

3) gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību; 

4) gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt 

par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

5) sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm; 

6) gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 

un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 

7) veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai; 

8) veikt darbu ar jaunatni; 

9) nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

10) sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; 
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11) īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību; 

12) sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu; 

13) izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 

14) piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot un 

finansējot pašvaldības policiju; 

15) saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; 

16) nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa tiesiskumu; 

17) veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

18) veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un 

ugunsdzēsības jomā; 

19) organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

20) veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt 

publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts 

citādi; 

21) nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 

22) veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

 

Salaspils novada domē darbojas 15 deputāti. Deputātu sastāvs: 

1. Domes priekšsēdētājs – Raivis Anspaks  

2. Priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras jautājumos – Jānis Turlajs; 

3. Priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos – Malda Caune; 

4. Vera Kalniņa; 

5. Valdis Razumovskis; 

6. Miks Balodis; 

7. Elvis Ābeltiņš; 

8. Jana Kolbina - Birzniece 

9. Jānis Nebars; 

10. Ainārs Lāčgalvis; 

11. Andrejs Svilāns 

12. Andrejs Jaunkalns; 

13. Ludmila Fedorkova; 

14. Ernests Moisejs; 

15. Kaspars Brunovskis. 
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Ar domes sēdes darba kārtību iedzīvotāji var iepazīties trīs darbdienas pirms kārtējās 

Salaspils novada domes sēdes Salaspils pašvaldības interneta mājas lapā (www.salaspils.lv) un 

informācijas stendā Salaspils novada domes telpās. 

Informācija par pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta Salaspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Salaspils Vēstis” un interneta mājas lapā (www.salaspils.lv). Ar pilnu 

lēmumu tekstu iedzīvotāji var iepazīties Salaspils novada pašvaldības Administratīvajā daļā (304. 

kab.) un 5 dienas pēc Domes sēdes var saņemt Domes lēmumu vai protokolu izrakstus. 

Lai nodrošinātu domes darbību, pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, administratīvo 

teritorijas pārvaldi un labiekārtošanu, lai sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, ir 

izveidotas komitejas un komisijas. 

1.3.2 Komitejas 

Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu domes lēmumu projektus, domē darbojas 

šādas pastāvīgās komitejas: 

- Finanšu komiteja; 

- Sociālās aizsardzības, veselības aprūpes un dzīvokļu saimniecības komiteja; 

- Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes un sabiedrības integrācijas veicināšanas 

komiteja; 

- Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja. 

1.3.3 Komisijas 

Atbilstoši tiesību aktu prasībām un nepieciešamībai izpildīt atsevišķas pašvaldības funkcijas, kā 

arī, lai nodrošinātu administratīvās teritorijas pārvaldīšanu, pašvaldībā darbojas šādas pastāvīgas 

komisijas: 

- Civilās aizsardzības komisija; 

- Administratīvā komisija; 

- Kultūras projektu izvērtēšanas komisija; 

- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija; 

- Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa komisija; 

- Apbalvojumu piešķiršanas komisija; 

file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv
file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv
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- Uzraudzības komisija darījumiem ar lauksaimniecības zemi; 

- Salaspils novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija; 

- Ētikas komisija 

Atsevišķu uzdevumu veikšanai vai pasākumu organizēšanai domē tiek izveidotas darba 

grupas vai komisijas. 

1.4 Personāls 

2024.gadā pašvaldībā bija nodarbināti 1050 darbinieki, tajā skaitā 812 (77%) sievietes un 

238 (23%) vīrieši.  

Gada laikā nodibinātas darba attiecības ar 243 darbiniekiem, pārtrauktas - ar 288 

darbiniekiem.  

Nodarbināto izglītība: 

✓ Augstākā- 787 (75%) 

✓ Vidējā profesionāla- 156 (15%) 

✓ Vidējā – 93 (9%) 

✓ Pamata – 14 (1%) 

Nodarbināto vecums: 

✓ Līdz 19 gadiem – 6 (0.6%) 

✓ 20-24 gadi – 37 (3.5%) 

✓ 25-39 gadi- 253 (24.1%) 

✓ 40-59 gadi – 550 (52.4%) 

✓ 60-79 gadi – 201 (19.1%) 

✓ 80+ gadi – 3  (0.3%) 

1.5 Iestādes, kapitālsabiedrības 

1.5.1 Pašvaldības iestādes 

2024.gadā Salaspils novada pašvaldībā darbojas 20 pašvaldības iestādes, kuras nodrošina 

Pašvaldību likumā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas.  
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Iestādes nosaukums un adrese Vadītājs 

Salaspils novada pašvaldības Centrālā pārvalde 

Līvzemes iela 8, Salaspils 
Silvija Puriņa 

Salaspils Bāriņtiesa 

Līvzemes iela 8, Salaspils 
Sanita Vanaga  

Salaspils novada Būvvalde 

Līvzemes iela 8, Salaspils 
Diāna Andriksone 

Salaspils novada sociālais dienests 

Kalnu iela 2, Salaspils 

 

 

 

 

 

 

Kalnu iela 2, Salaspils 

Gunta Gumbina 

Salaspils pašvaldības dzīvokļu fonds 

Skolas iela 7, Salaspils 
Dmitrijs Kancevičs 

Salaspils kultūras nams 

Līvzemes iela 7, Salaspils 
Valdis Škutāns 

Daugavas muzejs 

Salaspils lauku teritorija, Doles sala 
Inese Kupšāne 

Salaspils novada bibliotēka 

Enerģētiķu ielā 9, Salaspils 

Dienvidu filiālbibliotēka 

Dienvidu iela 7k.3, Salaspils 

Saulkalnes filiālbibliotēka 

Salaspils novads, Saulkalne 

Daiga Orbidāne 

Dace Mosāne 

Anna Grīnblate 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Salaspils 1.pirmsskola” 
- struktūrvienība “Jāņtārpiņš” 

Skolas iela 9/2, Salaspils 
- struktūrvienība “Saulīte” 

Enerģētiķu iela 17, Salaspils 

Evita Beļska 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Salaspils 2.pirmsskola” 

- struktūrvienība “Ritenītis” 

Rīgas iela 10, Salaspils 

- struktūrvienība “Septītais bērnudārzs” 

Rubeņu iela 2A, Salaspils 

Jūlija Ivanova 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saime” 
Miera iela 19/9, Salaspils 

Lilita Ukavica 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Daugaviņa” 
Zvejnieku iela 10, Salaspils novads, Saulkalne 

Inga Ģēģere 
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Pirmsskolas izglītības iestāde “Atvasīte” 
Meža iela 6, Salaspils 

Daiga Lāčgalve 

Salaspils 1. vidusskola 
Lauku iela 1, Salaspils 

 

Inese Paidere  

Salaspils pamatskola 
Skolas iela 6, Salaspils 

Veneranda Bogdāne 

Salaspils mūzikas un mākslas skola 
Līvzemes iela 9, Salaspils 

Rūta Bugavičute 

 

Salaspils sporta skola 
Līvzemes iela 22, Salaspils 

Anita Trumpe 

Pašvaldības policija 
Lauku iela 6, Salaspils 

 

Dzintars Strožs 

Komunālais dienests 
Rīgas iela 115, Salaspils 

Anete Ķikuste 

Salaspils sporta nams 
Smilšu iela 1, Salaspils 

Andris Umbraško  

 

1.5.2 Pašvaldības kapitālsabiedrības 

Pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja 3 kapitālsabiedrībās un kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis ir izpilddirektors.  

Veselības aprūpe SIA “Salaspils veselības un sociālās aprūpes centrs” Reģistrācijas 

numurs: 40003207873; 

Lauku iela 8, Salaspils,  

valdes locekle -  Jeļena Pettinena; 

Siltumapgāde SIA “Salaspils Siltums” Reģistrācijas numurs: 40003369018; 

Miera iela 31A, Salaspils,  

valdes locekle -  Ina Bērziņa-Veita 

Ūdens apgāde un 

kanalizācija 

SIA “Valgums-S”, Reģistrācijas numurs: 40003310183; 

Miera iela 26a, Salaspils,  

valdes  locekle – Antra Alksne 
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2 FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1 Pašvaldības budžeta izpilde 

 

Salaspils novada pašvaldība ir īstenojusi ilgtermiņa finanšu politiku un 2024.gadā 

nodrošinājusi nepieciešamos finanšu resursus novada ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, 

veicinājusi sekmīgu pašvaldības funkciju izpildi un saglabājusi pašvaldības budžeta stabilitāti. 

Salaspils novada finanšu situācija raksturojama kā stabila. Šī gada ekonomisko attīstību turpināja 

ietekmēt Krievijas uzsāktais karš Ukrainā, taču 2024.gadā situācija stabilizējās un gan 

siltumenerģijas, gan elektroenerģijas apmaksai tērēti mazāk līdzekļu. 2024. gadā valstī 

elektroenerģija bija par 13,8%, bet gāze par 7,9% lētāka. Elektroenerģijas un gāzes cenas 

samazinās otro gadu pēc kārtas, tomēr joprojām tās ir būtiski lielākas nekā 2021. gadā, pirms 

enerģētikas krīzes Eiropā un straujā gāzes cenu pieauguma ģeopolitisko notikumu dēļ.  Auguši 

pašvaldībā deklarēto iedzīvotāju ienākumi, kas atspoguļojas lielākos Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļu ieņēmumos. Pašvaldības budžeta ieņēmumi bijuši par 14,09% lielāki nekā 2023.gadā, 

sasniedzot 42,68 milj. EUR. Proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu veido nodokļu ieņēmumi, kas 

sastāda 73,50% no kopējā ieņēmumu apjoma. Ieņēmumi no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

sastādīja 29,055 milj. EUR, kas ir par 4,422 milj. EUR vairāk nekā 2023.gadā. Par 16,06% lielāki 

bijuši arī ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām, 2024.gadā sasniedzot 0,108 milj. EUR, par 

2,05% Nodokļi par pakalpojumiem un precēm, sasniedzot 0,136 milj. EUR un par 1,29% 

palielinājušies ieņēmumi no Maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem, sasniedzot 1,16 

milj. EUR. Savukārt ieņēmumi no īpašuma nodokļiem 2024.gadā salīdzinājumā ar 2023.gadu ir 

nedaudz samazinājušies visās ieņēmumu grupās un sasniedz 2,178 milj. EUR vai par 2,81% 

mazāk. Par 22,06% vai 0,053 milj. EUR samazinājušies ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas un pārdošanas 2024. gadā. Pievēršot uzmanību Transfertu sadaļai secinām, ka 

2024.gadā tie bijuši par 0,877 milj. EUR vai 10,13% lielāki nekā 2023. gadā. Tas galvenokārt 

skaidrojams ar pedagogu atalgojuma pieaugumu un finansējumu asistentu pakalpojumiem, jo 

Salaspils pašvaldība no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 2024.gadā finansējumu 

nesaņēma. Ieņēmumi no pašvaldību nodevām saglabājušies 2023.gada līmenī.  
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Salīdzinājumā ar 2023. gadu, 2024. gadā izdevumi bijuši par 9,785 milj. EUR vai 26,29% 

lielāki un uz 2024.gada 1.janvāri bija izveidojies naudas līdzekļu atlikums 7,403 milj. EUR 

apmērā. 2024.gadā kopējā pašvaldības budžeta izpilde sasniedz 83,17% no plānotā un Budžeta 

izpilde pēc funkcionālajām kategorijām ir ļoti dažāda, kur mazākā izpilde ir 51,43% un lielākā – 

94,54% no ieplānotajiem līdzekļiem. Vislielākā izpilde 2024.gadā bijusi - Atpūtas, kultūras un 

reliģijas jomā. Pašvaldības iestāžu darbinieku ieplānotā atalgojuma izpilde bijusi par 1,408 milj. 

EUR mazāka nekā ieplānots. Ekonomija atalgojuma jomā veidojas katru gadu, jo līdzekļi šim 

mērķim vienmēr tiek ieplānoti pilnā apmērā, taču to izpildi ietekmē gan darbinieku mainība, gan 

slimības. Darbinieku vēlme realizēt sevi citā sfērā, darbinieku mainība un nespēja atrast atbilstošu 

darbinieku amatam, neskatoties uz atalgojuma palielināšanu, šajā budžeta gadā joprojām ir 

izteikta.  Tāpat kā 2023.gadā, arī 2024.gadā EUR mazāk tērēts precēm un pakalpojumiem nekā 

plānots, no kuriem lielākā ekonomija 0,647 milj. EUR apmērā bijusi krājumu un materiālu iegādē, 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas jomā – 0,407 milj. EUR, komunālo izdevumu jomā – 0,393 

milj. EUR, visiem pakalpojumiem kopā ieekonomējot 1,393 milj. par 0,106 milj. EUR mazāk 

izlietots Subsīdijām un dotācijām, par 0,686 milj. EUR mazāk nekā plānots iztērēts Sociālā 

rakstura maksājumiem, savukārt nerealizēto ieplānoto kapitālo projektu ekonomija bijusi 2,517 

milj. EUR apmērā. Kaut arī salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izpilde vērojama par 26,29% jeb 

9,758 milj. EUR lielāka, ekonomija veidojusies gan no nepabeigtiem un pārceltiem uz 2025.gadu 

būvniecības, ceļu būves, projektēšanas projektiem, gan no ieplānotiem un neuzsāktiem projektiem 

tā iemesla dēļ, ka iepirkuma rezultātā nav pieteicies neviens pretendents vai arī zemākā piedāvāta 

summa krietni pārsniedz budžetā ieplānoto. 

2024. gada Salaspils novada pamatbudžetā ieņēmumi bija 42,68 milj. EUR un izdevumi 

47,013 milj. EUR. Pārskats par Salaspils novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem un to struktūru redzams attēlos 1.2 un 1.3 tabulā  
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Attēls 1.3. 

Pašvaldību budžetos galveno ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis  - 2024. 

gadā tas veidoja 68,08% no kopējiem ieņēmumiem un tā izpilde no plāna sasniedza 106,69%. 

2024. gada pamatbudžeta ieņēmumu precizētā prognoze izpildīta par 102,11%.  

 

 

Attēls 1.4 
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Nodokļu ieņēmumi 31,369 milj.
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Salaspils novada  pamatbudžeta  kopējie izdevumi 2024. gadā  bija 47,013 milj. EUR, un 

tie sasniedza 83,17 % no plānotā. Lielāko izdevumu daļu 2024. gadā veidoja Izglītības joma – 

41,39% no kopējiem izdevumiem, Atpūta, kultūra un reliģija – 18,46 %, Sociālā aizsardzība – 

10,75 %, Vispārējie valdības dienesti – 10,66 %, Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 6,99 %, un Ekonomiskā darbība – 7,75%. 

2024.gada aizņēmumu kustība 

 Koriģētais plāns Izpilde no gada sākuma Plāna izpilde, % 

Saņemtie aizņēmumi, EUR 2245000 1407404 62,69 

Saņemto aizņēmumu atmaksa, EUR 989036 989036 100 

 

Pārskats par Salaspils novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

2023. gadā un 2024. gadā redzams tabulā: 

 

        Salaspils novada Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi  

2023. un 2024.gadā 

Ieņēmumi  

2023.gada budžeta 

izpilde, 

EUR 

2024.gada budžeta 

izpilde, 

EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 24 633 629 29 055 408 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 831 314 815 549 

NĪN parādu  maksājumi  par zemi 92 139 83 852 

Nekustamā īpašuma  nodoklis par ēkām un būvēm 787 046 734 547 

NĪN. parādu  maksājumi par ēkām un būvēm 82 843 101 119 

Nekustamā  īpašuma nodoklis. par  mājokļiem 390 266 384 642 

NĪN. parādu maksājumi. par  mājokļiem 57 041 58 066 

Azartspēļu nodoklis 16373 12 812 

Dabas resursu nodoklis 117 101 123 397 

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 0 125 815 

Nodevas  57 241 58 618 
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Sodi un sankcijas 93 317 108 301 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 29 327 25 280 

Ieņēmumi  no pašvaldības  īpašuma  iznomāšanas, pārdošanas un 

no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

240 308 187 291 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

492367 0 

Valsts budžeta transferti 8 011 992 9 361 521 

Pašvaldību budžeta transferti 152 837 172 423 

Ieņēmumi  no iestāžu sniegtajiem maksas  pakalpojumiem u.c. 1 254 141 1 270 380 

Kopā ieņēmumi 37 409 681 42 679 023 

Izdevumi     

Vispārējie valdības  dienesti 3022307 5013631 

Sabiedriskā kārtība un drošība 1146007 1248583 

Ekonomiskā darbība 4709571 3641847 

Vides aizsardzība 1056861 603687 

Pašvaldības  teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 3332039 3287779 

Veselība 50473 24000 

Atpūta, kultūra un reliģija 3263907 8678082 

Izglītība 15771441 19461462 

Sociālā aizsardzība 4874980 5053951 

Kopā izdevumi 37 227 586 47 013 022 

Kredīta pamatsummas atmaksa 989036 989036 
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2.2 Ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojumu un dāvinājumu budžeta atlikums uz 01.01.2024. bija 8410,26 EUR. 2023.gada 

rudenī Salaspils pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Ukrainas pilsētu Bobrovicju un 

2024.gada laikā ziedojumi pilsētas atbalstam pieauga par 1343,00 EUR. 2024.gadā līdzekļi no 

Ziedojumu budžeta 2878,00 EUR apmērā tērēti atbilstoši domes apstiprinātajam lēmumam, 

Ukrainas pilsētai Bobrovicjai iegādājoties divas automašīnas. Atlikums uz 2024.gada beigām 

sastādīja 6874,90 EUR. 
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2.3 Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums   

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā ar izmaiņām faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 37 409 681 38 805 239 41 798 768 42 679 023 

1.1. dotācijas 8 657 197 7 549 245 9 872 015 9 533 944 

1.2. maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 1 254 140 1 404 997 1 447 856 1 270 381 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 
0 0 0 0 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 
5 785 0 1 343 1 343 

2. Izdevumi (kopā) 37 227 586 51 323 081 54 316 610 47 013 022 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 
30 674 754 38 596 693 41 074 526 36 288 326 

2.1.1. kārtējie izdevumi 26 162 427 32 532 713 34 614 705 30 623 483 

2.1.2. procentu izdevumi 174 193 255 883 258 517 258 517 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 3 224 143 3 696 297 3 733 434 2 941 010 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 
0 0 0 0 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu 

transferti 1 113 991 2 111 800 2 467 308 2 464 755 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 
6 552 832 12 726 388 13 242 084 10 724 696 
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Pašvaldības saistību apmērs  
 

Nr. 

Aizdevējs  

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

p.k. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

turpmāka-

jos gados 

 

  

pavisam 

(EUR) 

(1.+2.+3.+ 

4+5+6+7+8) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Aizņēmumi   

1 

Valsts 

kase S130100 

Salaspils 

1.vidusskolas 

4.korpusa izbūve 

(16/55) 10.3.2016 

 

 

 

132 096 

 

 

 

127 037 

 

 

 

31 213 0 0 0 0 0 290 346 

2 

Valsts 

kase S130100 

Rīgas ielas II 

posma 

rekonstrukcija 

(16/295) 29.07.2016. 240 357 230 862 166 966 0 0 0 0 0 638 185 

3 

Valsts 

kase S130100 

Ceļa C47/C34 

(Tilderu kapi) 

rekonstrukcija 

(17/558) 03.08.2017. 89 821 86 425 82 975 60 005 0 0 0 0 319 227 

4 

Valsts 

kase S130100 

Līdzdalība 

ūdenssaimniecības 

attīstības projekta 

3.kārtā (17/716) 06.10.2017. 78 883 75 746 72 721 52 718 0 0 0 0 280 069 

5 

Valsts 

kase S130100 

Lauku ielas 

rekonstrukcija 

(17/924) 21.12.2017. 154 454 149 853 143 931 137 992 325 0 0 0 586 555 

6 

Valsts 

kase S130100 

Zvanu ielas posma 

izbūve (20/491) 04.08.2020. 7 237 6970 6 715 6 460 6 207 5 950 4 292 0 43 838 

7 

Valsts 

kase S130100 

Meldru/Smilgu 

ielas asfaltbetona 

seguma izbūve 

(20/492) 04.08.2020. 54 105 52 108 50 206 48 299 46 403 44 484 32 138 0 327 742 

8 

Valsts 

kase S130100 

Dienvidu ielas 

seguma virskārtas 04.08.2020. 28 520 27 467 26 465 25 460 24 460 23 448 16 940 0 172 759 
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atjaunošana 

(20/493) 

9 

Valsts 

kase S130100 

Gājēju ietves 

izbūve Gaismas 

ielā (20/629) 08.09.2020. 10 063 9 677 9 322 8 966 8 612 8 254 5 969 0  60 863 

10 

Valsts 

kase S130100 

Botāniķu ielas 

asfaltbetona 

seguma izbūve 

(20/628) 08.09.2020. 20 649 19 857 19 129 18 399 17 673 16 938 12 249 0 124 893 

11 

Valsts 

kase S130100 

Ķesterciema ielas 

asfaltbetona 

virskārtas 

atjaunošana un 

gājēju celiņa 

izbūve (20/747) 14.10.2020. 33 740 32 396 31 208 30 026 28 849 27 659 20 033 0 203 910 

12 

Valsts 

kase S130100 

Jauna PII 

būvniecība 

(20/809) 11.11.2020 394 836 386 577 374 560 362 511 350702 338397 326356 1451540 3 985 479 

13 

Valsts 

kase S130100 

Nometņu iela 

(savienojums) 01.06.2024 0 194 528 187 967 181 406 174845 168284 161723 581 281 1 650 032 

14 

Valsts 

kase S130100 

Pašvaldības ceļa 

C2, C4, C26 

pārbūve (Migļu 

ceļš) 2. kārta 01.06.2024 0 92 512 89 392 86 272 83 151 80 031 76 911 276 441 784 710 

15 

Valsts 

kase S130100 

Iekšējās drošības 

uzlabošana 

Salaspils novadā 04.10.2024 0 0 0 117 448 117448 117448 117448 440043 910 222 

KOPĀ x x x 1244760 1492012 1292771 1135962 858676 830892 774066 2749692 10 378 831 

  

Galvojumi   

  

1 

AS SEB 

Banka S122000 

Studiju kredīts 

RPIVA studentam 

M. Ž. 26.04.2011 0 0 0 953 0 0 0 0 953 

2 

AS SEB 

Banka S122000 

Studiju kredīts LU 

studentei A. P. 21.10.2011 0 0 1601 0 0 0 0 0 1601 

KOPĀ x x x 0 0 1651 953 0 0 0 0 2554 
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Citas ilgtermiņa 

saistības x x x                   

  

Kopā saistības 1244760 1492012 1294372 1136915 858676 830892 774066 2749692 10 381 385 

  
Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transfertu 

ieņēmumiem) 4,10% 4,91% 4,26% 3,74% 2,83% 2,73% 2,55% x x 
 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez transfertu ieņēmumiem saimnieciskajā gadā 30391423 
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2.4 Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

Nr

.p.k. 

Posteņa  nosaukums 2023.gada  

bilances dati,  

EUR 

2024.gada 

bilances dati, 

EUR  

I Nemateriālie ieguldījumi, t.sk: 104 858 126288 

 attīstības pasākumi un 

programmas 
38 592 65948 

 licences, koncesijas un patenti 33 820 29955 

 pārējie nemateriālie ieguldījumi 32 446 21068 

II Pamatlīdzekļi, t.sk: 77 145 454 84255919 

 Dzīvojamās ēkas 1 283 406 1275415 

 Nedzīvojamās ēkas 27 280 394 31374312 

 Transporta būves 13 913 411 16176337 

 Zeme zem būvēm 1 660 408 1733547 

 Pārējā zeme 5 337 302 5275651 

 Inženierbūves 9 727 875 10752237 

 Pārējais nekustamais īpašums 516 047 544099 

 Tehnoloģiskās iekārtas un 

mašīnas 
273 516 709590 

 Transportlīdzekļi 737081 857851 

 Bibliotēku fondi 741 371 782882 

 

Literārie un mākslas 

oriģināldarbi, kultūras un mākslas 

priekšmeti 

219 654 220707 

 
Datortehnika, sakaru iekārtas un 

cita biroja tehnika 
329 501 495700 

 
Pārējie iepriekš neklasificētie 

pamatlīdzekļi 
2 077 699 2235945 
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 Nepabeigtā būvniecība 12 010 267 10782486 

 Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību īpašumi 
939 527 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 466 155 459245 

 Ilgtermiņa ieguldījumi 

nomātajos pamatlīdzekļos 
90 893 54668 

 
Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
479 535 524720 

III Ieguldījuma īpašumi, t.sk: 1 813 631 1792205 

 Zeme 1 063 115 1085512 

 Būves 750 516 706693 

IV 
Bioloģiskie aktīvi 

lauksaimnieciskajai darbībai, t.sk: 
383 000 452487 

 
Mežaudzes lauksaimnieciskajai 

darbībai 
383 000 452487 
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3 TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANA 

Salaspils novada Attīstības programma ir pašvaldības vidēja termiņa plānošanas 

dokuments 2019.–2025. gadam, kas nosaka novada attīstības prioritātes, rīcības virzienus un 

uzdevumus, kā arī to īstenotājus un finanšu resursus ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai. Tās 

īstenošana norit pamatojoties uz 2019. gada 31. janvārī Salaspils novada domes sēdē pieņemtā 

lēmuma par tās apstiprināšanu. 

3.1 Teritorijas plānošana 

Kopš 2013.gada 1.oktobra sekmīgi turpinās uzsāktā Salaspils novada teritorijas plānojuma 

īstenošana, realizējot projektu „Teritorijas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana 

Salaspils novadā kvalitatīva vietēja līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesa 

nodrošināšanai” (Identifikācijas Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/025). Spēkā esošo 

lokālplānojumu skaits, sadalījumā pa gadiem, redzami attēlā 1.5. 

 

 

  Attēls 1.5. 

 Salaspils novada teritorijas plānojuma ieviešanas laikā, grozot un precizējot novada 

teritorijas plānojumu, funkcionālajā zonējumā notikušās izmaiņas ir skārušas gandrīz visus 

funkcionālos zonējumus. 2024.gada laikā, divu spēkā stājušos lokālplānojumu rezultātā par 
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aptuveni 6,5 ha ir palielinājušās daudzstāvu apbūves teritorijas un par 0,5 ha ir palielinājušās 

tehniskās apbūves teritorijas, savukārt par 7 ha samazinājušās mazstāvu un savrupmāju apbūves 

teritorijas. 

 Salaspils novadā 2024. gadā stājušies spēkā 2 lokālplānojumi vai to grozījumi un kopumā 

ir spēkā 24 lokālplānojumi (līdz 2024. gada 31. decembrim). Salaspils novada pašvaldībā 

2024. gadā ir apstiprināti 3 jauni detālplānojumi.  

2024. gadā ir uzsākta 1 detālplānojuma izstrāde un 1 detālplānojums atzīts par spēku 

zaudējušu daļā teritorijas. 

3.2 Vērienīgākie Salaspils novada pašvaldības realizētie būvniecības projekti 

2024.gadā pašvaldība ir uzsākusi vairākus vērienīgus projektus, no kuriem visapjomīgākie 

bija: 

- Uzsākti būvdarbi “Lietus ūdens kanalizācijas - drenāžas izbūve Sila ielā, Salaspilī”; 

- Uzsākti būvdarbi  “Meža ielas, Migļu ielas un Saulrietu iela rotācijas apļa un gājēju 

ietves posma Migļu ielā būvniecība, Salaspilī” 

- Uzsākti darbi pie Apgaismojuma izbūves Gaismas ielā no Zemeņu ielas līdz Loka 

ielai un Purva rajona Kalmju, Vālodzes, Fiziķu, Čiekuru, Caunu un Medņu ielās, 

Salaspilī, Salaspils novadā 

- Turpinās būvdarbi pie kultūras nama Enerģētiķis pārbūves; 

- Noslēgts līgums par būvdarbiem A6 – Rīgas ielas – Ķesterciema ielas –Skolas ielas 

un Zviedru ielas transporta mezgla un autoceļa A6 - Enerģētiķu ielas transporta 

mezgla pārbūve Salaspilī, Salaspils novadā; 

- Noslēgts līgums par būvdarbiem “Veloceliņa Zirņu salā būvprojekta izstrāde”;  

- Turpinās būvdarbi pie Nometņu ielas, Salaspilī izbūves.  

Pabeigtie projekti:  

- Pabeigti būvdarbi “Septītās pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Salaspilī”; 

- Izbūvēts 22m augsts karoga masts Rīgas ielas un Zvaigžņu ielas rotācijas aplī, 

Salaspilī;  

- Pabeigti būvdarbi “Apvienotās lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas izbūve 

Meldru-Smilgu ielās, III kārta, Salaspilī” 
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- Veikta 334 dzīvsudraba/nātrija apgaismojuma ķermeņu nomaiņa pret LED 

Salaspils novada publisko teritoriju infrastruktūrā  projekta “Apgaismojuma 

nomaiņa Salaspils novada publisko teritoriju infrastruktūrā” Nr. EKII-7/1 ietvaros;  

- Veikta 184 dzīvsudraba/nātrija apgaismojuma ķermeņu nomaiņa pret LED 

Salaspils novada publisko teritoriju infrastruktūrā  par pašvaldības līdzekļiem;  

- Pabeigti darbi būvobjektā “Seguma uzlabošanas darbi pašvaldības ceļu C2, C26, 

C4 posmos, Salaspils novadā 2.posms”;  

- Izbūvēts atsevišķs ieejas mezgls ar invalīdu pacēlāju Sociālajam dienestam 

Saulkalne, Daugavmalas ielā 36, Saulkalnē, Salaspils novadā projekta “Vides 

pieejamības nodrošināšana Sociālais dienests Saulkalne” ietvaros.  

2024.gadā veikti arī citi, ne tik liela apjoma, bet vienlīdz nozīmīgi darbi:  

- Izbūvēts dalīto atkritumu vākšanas punkts Institūta ielā 3, Salaspilī; 

- Veikti pašvaldības autoceļa C11 Apvedceļš – Salenieki atsevišķu posmu grants 

seguma virskārtas un ūdens atvades uzlabošanas darbi; 

- Izbūvēts apgaismojums basketbola laukumam Egļu ielā 5;  

- Veikta kultūras nama “Rīgava” pagrabstāva telpu pārbūve un lietošanas veida 

maiņa Līvzemes ielā 7, Salaspilī;  

- veikta videonovērošanas sistēmas izbūve Salaspils novada pašvaldības izglītības 

iestādē “Salaspils 1. vidusskola” Ceru ielā 1 un Lauku ielā 1, Salaspilī.  

2024.gadā noritēja darbs pie šādu būvprojektu izstrādes: 

- Izstrādāts būvprojekts “Egļu ielas pārbūve un jauna posma izbūve Salaspilī, 

Salaspils novadā” 

- Izstrādāts būvprojekts “Meža ielas, Migļu ielas un Saulrietu iela rotācijas apļa un 

gājēju ietves posma Migļu ielā būvniecība, Salaspilī”  

- Turpinās darbs pie Lauku ielas būvprojekta izstrādes posmā no Mazās Lauku ielas 

līdz Rīgas ielai; 

- Pabeigts darbs pie "Agrofirmas" rajona daudzdzīvokļu namu teritorijas funkcionālā 

plānojuma un labiekārtojuma priekšlikumu izstrādes;  

- Pabeigts darbs pie Administratīvā centra laukuma būvprojekta izstrādes; 
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- Pabeigts darbs pie Autoceļa A6 – Rīgas ielas – Maskavas ielas –Skolas ielas un 

Zviedru ielas transporta mezgla un autoceļa A6 - Enerģētiķu ielas transporta 

mezgla pārbūve Salaspilī, Salaspils novadā; 

- Izstrādāts būvprojekts “Lietus ūdens kanalizācijas izbūve PII "Atvasīte", Meža ielā 

6, Salaspilī”;  

- Izstrādāts būvprojekts  “Apvienotās lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas izbūve 

Meldru-Smilgu ielās, IV kārta, Salaspilī” 

- Uzsākts darbs pie būvprojekta izstrādes “Pašvaldības autoceļa C37 Granīta iela - 

Rannilla (Jaudas ielas) gājēju ietves un apgaismojuma posma būvniecība ”;  

- Uzsākts darbs pie “Būvniecības dokumentācijas izstrāde, būvdarbi un 

autoruzraudzība vides pieejamības uzlabošanai Salaspils novada Sociālajā 

dienestā Kalnu ielā 2 un Acones sociālajā centrā” 

- Izstrādāts būvprojekts žoga izbūvei ap vecajiem kapiem Līvzemes ielā 35, 

Salaspilī;  

- Izstrādāts būvprojekts videonovērošanas sistēmas izbūve Salaspils novada 

pašvaldības izglītības iestādē “Salaspils pamatskola” Skolas ielā 6, Salaspilī;  

- Veikta “Koncepcijas izstrāde teritorijas labiekārtojuma ar rotaļu laukumiem 

renovācijai  pirmsskolas izglītības iestādēs “Saulīte” un “Saime”, Salaspilī”;  

- Izstrādāts būvprojekts “Pašvaldības autoceļa C-51 Šķirotava – Saurieši –  Granīta 

iela posma uzlabošana ar asfaltbetona segumu Salaspils novadā”;  

- Izstrādāts būvprojekts “Zvanu ielas seguma uzlabošana Salaspilī, Salaspils 

novadā”;  

- Izstrādāts būvprojekts “Karoga masta izbūve Rīgas ielas un Zvaigžņu ielas 

rotācijas aplī, Salaspilī”. 

 

3.3 Ilgtspējīga attīstības stratēģija 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir pamats teritorijas līdzsvarotai attīstībai un ietvars 

Salaspils novada attīstības programmas izstrādei un ieviešanai. 
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Salaspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014.-2030.gadam ir ilgtermiņa 

plānošanas dokuments, kas ietver stratēģisko daļu – vizītkarti, ilgtermiņa attīstības redzējumu 

(vīziju), mērķus, prioritātes un teritorijas specializāciju, kā arī telpiskās attīstības perspektīvu. 

Stratēģija izstrādāta, pamatojoties uz Salaspils novada domes 2013.gada 9.janvāra lēmumu Nr.39 

un saskaņā ar tiesību aktiem par attīstības plānošanu. Publiskā apspriešana notika no 30.05.2013. 

līdz 30.06.2013., tajā saņemti 29 priekšlikumi. Sabiedriskā apspriede tika organizēta 17.06.2013. 

Stratēģija apstiprināta ar Salaspils novada domes lēmumu 19.07.2013., prot.Nr.16, 1. §). 

Ar Salaspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju var iepazīties pašvaldības mājas lapā: 

https://salaspils.lv/lv/salaspils-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-2014-2030.gadam 

  

https://salaspils.lv/lv/salaspils-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-2014-2030.gadam
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4 PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

4.1 Eiropas Savienības struktūrfondu finansētie projekti 

Salaspils novada pašvaldībā 2024.gadā pabeigts Emisiju kvotu izsolīšanas 

instrumenta līdzfinansētais projekts: 

Projekta nosaukums: Apgaismojuma nomaiņa Salaspils novada publisko teritoriju infrastruktūrā 

Numurs: EKKI-7/1 

Mērķis: samazināt iepērkamo elektroenerģijas apjomu un samazināt CO2 emisijas 

Salaspils novadā. 

Paredzētās aktivitātes:  

Projekta ietvaros demontēti esošie ielu apgaismojuma gaismekļi  un uzstādīti 347 jauni un 

energoefektīvi LED ielu apgaismojuma gaismekļi Salaspils 23 ielu posmos. Jaunie LED 

apgaismojumi atrodas Budeskalnu ielā, Ceru ielā, Imanta Ieviņa ielā, Rubeņu ielā, Rudzu ielā, 

Smilgu ielā, Meldru ielā, Institūta ielā, Raiņa ielā, Pļavu ielā, Griezes ielā, Krasta ielā, Botāniķu 

ielā, Ķīmiķu ielā, Fiziķu ielā, Stirnu ielā, Cīruļu ielā, Briežu ielā, Silavas mežaparkā, un bērnudārzā 

“Atvasīte”. 

Sasniedzamie rezultāti: Projekta īstenošanas rezultātā jāsasniedz oglekļa dioksīda emisijas 

samazinājums par vismaz 18,224558 tonnām CO2 gadā. 

Projekta kopējās izmaksas plānotas 190 064,15 EUR apmērā, no kurām- Emisijas kvotu 

izsolīšanas instrumenta finansējums 104 535,28 EUR un Salaspils novada pašvaldības budžeta 

finansējums 85 528,87 EUR. 

Tomēr iepirkuma rezultātā izdevās projekta izmaksas būtiski samazināt un projekta 

kopējās izmaksas bija 64855,58 EUR, no kurām, Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējums 35670,57 EUR un Salaspils novada pašvaldības budžeta finansējums 29185,01 EUR 

Īstenošanas laiks: no 2023. gada 4. aprīļa līdz 2025.gada 4.aprīlim.  

Faktiski projekts tika pabeigts 2024.gada 9.decembrī. 
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2024.gadā uzsāktie projekti un projekti, kas tiek turpināti: 

1. Projekta nosaukums: Salaspils pilsētas centrālā laukuma izveide – 1.kārta 

Numurs: 5.1.1.3/1/23/A/005 

Mērķis: izveidot Salaspils pilsētas centrālā laukuma pirmo kārtu - Parka zonu un 

autostāvvietu, ar kopējo platību 11451 kvadrātmetri. 

Paredzētās aktivitātes: teritorijas labiekārtošana ar rotaļu laukumu, soliņiem, 

apgaismojumu, celiņiem un apstādījumiem,  gājēju tilta ierīkošana pāri dīķim, autostāvvietas 

izbūve aiz domes ēkas. 

Sasniedzamie rezultāti: labiekārtota atpūtas un rekreācijas zona pilsētas centrā, izveidota 

automašīnu stāvvieta. 

Projekta kopējās izmaksas – 1 552 019,43 EUR,  

ERAF finansējums- 500 000,00 EUR,  

Pašvaldības finansējums 1 052 019,43 EUR 

Īstenošanas laiks: no 2024.gada 10.jūlija līdz 2026.gada 31.decembrim. 

2. Projekta nosaukums: Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Salaspils novadā 

Numurs: 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/011 

Mērķis: Salaspils novadā 7 mājokļos veikt vides pieejamības uzlabošanas darbus, sekmējot 

cilvēku ar invaliditāti dzīves kvalitātes uzlabošanu, cilvēktiesību ievērošanu, uzlabojot 

nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem. 

Paredzētās aktivitātes: Saskaņā ar ergoterapeita un sertificēta būvspeciālista ieteikumiem 

un atzinumiem tiks veikta mājokļu ārējās vai iekšējās vides pielāgošana šo personu vajadzībām, 

tai skaitā tiks veikti būvniecības darbi vai vides pieejamības tehnoloģiju, iekārtu, aprīkojuma 

iegāde, piegāde un montāža vides piekļūstamības nodrošināšanai. 

Sasniedzamie rezultāti: pielāgoti 7 mājokļi cilvēkiem ar invaliditāti  

Projekta kopējās izmaksas 154992,53 EUR  

Atveseļošanas fonda finansējums – 128093,00 EUR,  

Valsts budžeta finansējums (PVN izmaksām) – 26899,53 EUR 

Īstenošanas laiks: no 2023.gada 24.oktobra līdz 2026.gada 30.jūnijam 
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3. Projekta nosaukums: Vides pieejamības uzlabošana Salaspils novada Sociālajā dienestā 

Kalnu ielā 2 un Acones sociālajā centrā 

Numurs: 3.1.2.1.i.0/2/22/I/CFLA/007 

Mērķis: palielināt sabiedrībai paredzēto labklājības nozares publisko pakalpojumu un 

publisko ēku skaitu, kurās tiek sniegti pašvaldības sociālie pakalpojumi un kurās ir nodrošināta 

vides, nodarbinātības un informācijas pieejamība visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar 

invaliditāti un funkcionālajiem traucējumiem. 

Paredzētās aktivitātes:  

Sociālā dienesta ēkas Kalnu ielā 2 pieguļošās teritorijas pārbūve un labiekārtošanas darbi; 

Tehniskās dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība, būvuzraudzība un būvdarbi Kalnu 

ielā 2 un Aconē; 

2025.gada janvārī tiks uzsākti būvdarbi vides pieejamības nodrošināšanai Salaspils novada 

Sociālā dienesta telpās Kalnu ielā 2 un Acones sociālajā centrā. 

Sasniedzamie rezultāti: Pieejami 2 pašvaldības  sociālo pakalpojumu sniegšanas centri 

Projekta kopējās izmaksas 374838,64 EUR 

Atveseļošanas fonda finansējums – 309784,00 EUR,  

Salaspils novada pašvaldības finansējums – 65054,64 EUR 

Īstenošanas laiks: no 2023.gada 10.marta līdz 2026.gada 30.jūnijam 

.
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4.2 Sadarbība iedzīvotāju pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai 

Salaspils novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC) 

klienti var pieteikt 19 valsts iestāžu 200 pakalpojumus un pašvaldības pakalpojumus.  

VPVKAC tiek nodrošināts atbalsts valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšanai: 

 1. Klienta darba vietas nodrošināšana; 

2. Informēšana par valsts pārvaldes pakalpojumiem; 

3. Atbalsta sniegšana pakalpojumu elektroniskai pieteikšanai; 

4. Klientu apmācība e-rīku lietošanā; 

5. Pakalpojumu pieteikšana pilnvarotā e-pakalpojuma risinājumā (e-asistents);  

6. Iestādes speciālista tiešsaistes konsultācijas kanāla (attālinātais ierēdnis) nodrošināšana; 

7. Pieteikumu pieņemšana papīra formā.  

Pieprasītākie ir VSAA un VID pakalpojumi.  

2024.gadā Salaspils novada VPVKAC sniegti 1 465 valsts iestāžu pakalpojumi un 

konsultācijas, tajā skaitā: 

→ VSAA sniegtie pakalpojumi – 863 

→ VID sniegtie pakalpojumi – 387 

→ Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem - 42 

2024.gadā 4 613 apmeklētājiem sniegti dažādi pašvaldības pakalpojumi. 
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5 PIEŠĶIRTIE FINANŠU LĪDZEKĻU BIEDRĪBĀM UN 

NODIBINĀJUMIEM 

2024.gadā pašvaldība pamatojoties uz pašvaldības saistošajiem noteikumiem nr. 1/2015 

“Pašvaldības atbalsts biedrībām un nodibinājumiem Salaspils novadā”; uz pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem nr.10/2014 “Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta 

organizācijām un individuālajiem sportistiem” un uz savstarpēji noslēgtajiem līgumiem piešķīrusi 

183590,11 EUR šādām biedrībām un nodibinājumiem. 

Summa Saņēmēja nosaukums Pamatojums 

3696,00 "AKTĪVISTS"                                                                                          Līdzfinansējums vasaras nometnei no 15.07.2024-21.07.2024                                                                                                                                                                                    

1200,00 
"Angļu valoda Ling Me 

Fun"                                                                           
Līdzfinansējums vasaras nometnei Blogging 1                                                                                                                                        

900,00 
"Angļu valoda Ling Me 

Fun"                                                                           

Līdzfinansējums vasaras nometnei Brainstorm 1 no 03.06.2024-

07.06.2024                                                                                                                                       

1344,00 "Atklāj-Sevi.lv"                                                                                     Līdzfinansējums nometnei "Atklāj sevi"                                                                                                                                                                                          

2700,00 "Body Factory Salaspils"                                                                             Līdzfinansējums NVO projektam "Esi vesels un aktīvs"                                                                                                                                                                   

2000,00 
"Dambretes Attīstības 

Biedrība"                                                                      

Atbalsts Pasaules jaunatnes čempionātam no 25.10.2024-

02.11.2024, 10.10.2024 Domes sēdes protokols Nr.19                                                                                                                         

1728,00 
"Dambretes Attīstības 

Biedrība"                                                                      

Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

456,00 "FK Salaspils"                                                                                       
Atbalsts sporta org. par 2024. gada 1. pusgadu, 27.09.2024 

rīkojums Nr.ADM/1-25/24/103                                                                                                                                

1464,00 "FK Salaspils"                                                                                       
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

19984,00 "FK Salaspils"                                                                                       
Atbalsts sporta organizācijai dalībai Latvijas 2. līgas "Altero.lv 

LIIGA" futbola čemp.2024.gada (marts-novembris) sezonā                                                                                                          

2760,00 "FK Salaspils"                                                                                       Līdzfinansējums vasaras nometnei Rojas Summer Camp                                                                                                                                                                     

900,00 "FK Salaspils"                                                                                       Līdzfinansējums vasaras nometnei "Summer Camp Active June"                                                                                                                                                            

2856,00 "Gara dziesma"                                                                                       
Līdzfinansējums vasaras nometnes Radošā nometne no 11.08.24-

17.08.24.                                                                                                                                                 

72,00 
"Mākslas vingrošanas klubs 

"Grācija""                                                                

Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu 27.09.2024 

rīkojums Nr. ADM/1-25/24/103                                                                                                                                           

1542,00 
"Mākslas vingrošanas klubs 

"Grācija""                                                                

Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

1518,00 
"Mākslas vingrošanas klubs 

"Grācija""                                                                

Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           
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2950,00 "Nākotnes Salaspils"                                                                                 
Līdzfinansējums NVO projektam "Salaspils daudzbērnu ģimeņu 

forums"                                                                                                                                               

1400,00 "Sporta klubs Kengaroos"                                                                             
Atbalsts biedrības komandas Salaspils FA dalībai Latvijas kausa 

izcīņai telpu futbolā                                                                                                                                              

1932,00 
Bērnu Futbola klubs 

Salaspils                                                                        
Līdzfinansējums vasaras nometnei BFK Salaspils 2                                                                                                                                                                        

2016,00 
Bērnu Futbola klubs 

Salaspils                                                                        
Līdzfinansējums vasaras nometnei BFK Salaspils 1                                                                                                                                                           

1400,00 
Bērnu Futbola klubs 

Salaspils                                                                        

pašvaldības Atbalsts komandas dalībai Eiropas futbola 

čempionātā, 25.04.2024 Domes sēdes prot.Nr.8                                                                                                                         

2552,00 
Bērnu un jauniešu attīstības 

centrs Gauja                                                            

Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

10000,00 
Biedrība "FLORBOLA 

KLUBS "SAULKALNE""                                                                

Atbalsts dalībai Latvijas Florbola savienības organizētajā Latvijas 

čemp.1.līgā 2024./2025. gada sezonā                                                                                                               

2586,00 
Biedrība "FLORBOLA 

KLUBS "SAULKALNE""                                                                

Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

2394,00 
Biedrība "FLORBOLA 

KLUBS "SAULKALNE""                                                                

Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

2520,00 
Biedrība "Latvian National 

Team"                                                                     

Līdzfinansējums vasaras nometnei Karateka Teen no 03.08.2024-

10.08.2024                                                                                                                                                  

500,00 Biedrība sporta klubs Boule                                                                          
Atbalsts sporta org.2024. g., 27.03.2024 rīkojums Nr.ADM/1-

25/24/41                                                                                                                                                          

1316,00 
Dambretes Attīstības 

Biedrība                                                                        

Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

1724,00 Karatē skola biedrība                                                                                
Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

126,00 Karatē skola biedrība                                                                                
Atbalsts sporta organizācijai 2024. gada 1.pusg. ,rīkojums 

nr.ADM/1-25/24/103 no 27.09.2024                                                                                                                                   

2628,00 Karatē skola biedrība                                                                                
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

2520,00 Karatē skola biedrība                                                                                
Līdzfinansējums nometnei Karateka Pro no 03.08.2024-

10.08.2024                                                                                                                                                           

1400,00 Karatē skola biedrība                                                                                
Atbalsts komandas braucienam uz karatē čempionātu Japānā 

17.12.23, Domes sēdes 28.12.2023 protokols Nr.25                                                                                                                

2000,00 Karatē skola biedrība                                                                                

Līdzfinansējums Karatē skolas komandas braucienam uz karatē 

čempionātu 

Polijā                                                                                                                                             

3000,00 korisaustrums.lv Biedrība                                                                            
Līdzfinansējums kultūras projektam" Salaspils jauktā kora ELPA 

dalība 43. Starptautiskajās pareizticīgo mūzikas dienas"                                                                                                           

3000,00 Biedrība “Mellene”                                                                                           
Līdzfinansējums tūrisma un izklaides pasākumam "Spoku nakts 

takas ģimenēm"                                                                                                                     
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900,00 Biedrība “Mellene”                                                                                                                                                                                  
Līdzfinansējums vasaras nometnei "Vesels piedzīvojums" no 

22.07.2024-26.07.2024                                                                                                                                                 

900,00 Biedrība “Mellene”                                                                                                                                                                                  
Līdzfinansējums vasaras nometnei "Melleņu piedzīvojums" no 

22.07.2024-26.07.2024                                                                                                                                         

700,00 

MŪZIKAS UN 

MĀKSLAS ATTĪSTĪBAS 

FONDS BALSIS                                                           

Kultūras projekta Mīlestība+II realizācija                                                                                                                                                                             

500,00 Salaspils basketbols                                                                                 
Atbalsts sporta org.2024. g., 27.03.2024 rīkojums Nr.ADM/1-

25/24/41                                                                                                                                                          

700,00 
Salaspils dabas draugu 

savienība                                                                     
Līdzfinansējums kultūras projektam "Salaspils ražas svētki 2024"                                                                                                                                                                        

330,00 
Salaspils dabas draugu 

savienība                                                                     
Līdzfinansējums projektam "Vaboli, vaboli, drusciņ acis paboli"                                                                                                                                                                

1230,00 Salaspils futbola skola                                                                              
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

4032,00 Salaspils futbola skola                                                                              Līdzfinansējums vasaras nometnei SFS-Nereta-Jūlijs 2024                                                                                                                                                                   

4032,00 Salaspils futbola skola                                                                              
Līdzfinansējums vasaras nometnei "SFS-Nereta-Jūnijs 2024" no 

20.06.2024-26.06.2024                                                                                                                                                   

864,00 Salaspils galda tenisa klubs                                                                         
Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

504,00 Salaspils galda tenisa klubs                                                                         
Atbalsts sporta org. par 2024. gada 1.pusgadu, 03.09.2024 

rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

2100,00 Salaspils invalīdu biedrība                                                                          
Līdzfinansējums NVO projektam "Gadskārtu pasākumi, Līgo 

svētki Doles salā, Ziemassvētku pasākums"                                                                                                                              

4000,00 Salaspils invalīdu biedrība                                                                          Līdzfinansējums 2024. gadam                                                                                                                                                                                                  

2000,00 
SALASPILS KARATĒ 

KLUBS                                                                               

Atbalsts biedrības dalībai starptautiskajās sacensībās Polijā no 

09.11.-10.11.2024                                                                                                                                       

1676,00 
SALASPILS KARATĒ 

KLUBS                                                                               

Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

3528,00 
SALASPILS KARATĒ 

KLUBS                                                                               

Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

3024,00 
SALASPILS KARATĒ 

KLUBS                                                                               
Līdzfinansējums nometnei "Labākie no labākiem-2024"                                                                                                                                                                   

3456,00 
SALASPILS KARATĒ 

KLUBS                                                                               
Līdzfinansējums nometnei                                                                                                                                                                                                 

550,00 

Salaspils Martiņa Lutera 

evanģēliski luteriskā 

draudze                                               

Līdzfinansējums kultūras projekts "Bērnības svētki baznīcas 

dārzā"                                                                                                                                                                  

4000,00 

Salaspils Martiņa Lutera 

evanģēliski luteriskā 

draudze                                               

Līdzfinansējums 2024. gadam                                                                                                                                                                                                  

2940,00 
Salaspils novada BJJB 

Zelta Atslēdziņa                                                               

Līdzfinansējums  NVO projektam" Bērnu un jauniešu ar 

invaliditāti sociālo un komunikācijas prasmju stiprināšana Doles 

salā"                                                                                                               
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3500,00 
SALASPILS 

PENSIONĀRU KOPA                                                                            
Līdzfinansējums biedrības 2024. gada pasākumiem                                                                                                                                                                                   

4000,00 
SALASPILS ROMAS 

KATOĻU DRAUDZE                                                                       
Līdzfinansējums 2024. gadam                                                                                                                                                                                                  

4000,00 
Salaspils Visu sērojošo 

prieks pareizticīgo draudze                                                  
Līdzfinansējums 2024. gadam                                                                                                                                                                                                  

1032,00 Salaspils volejbola klubs                                                                            
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

840,00 Salaspils volejbola klubs                                                                            
Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

1368,00 Salaspils/Zīriņi                                                                                     
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

1110,00 Sporta klubs "Ki-Do"                                                                                 
Atbalsts sporta organizācijai. par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

150,00 Sporta klubs "Vētra"                                                                                 
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1. pusgadu, 

27.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/103                                                                                                                                             

2502,00 Sporta klubs "Vētra"                                                                                 
Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

2564,00 Sporta klubs "Vētra"                                                                                 
Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

1212,00 
Sporta skola "Salaspils 

Swim Team"                                                                   

Atbalsts sporta organizācijai par 2024. gada 1.pusgadu, 

03.09.2024 rīkojums Nr.ADM/1-25/24/91                                                                                                                                           

954,00 
Sporta skola "Salaspils 

Swim Team"                                                                   

Atbalsts sporta organizācijai par 2023. gada 2.pusgadu,rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/32 no 19.02.2024                                                                                                                                         

700,00 Sudden                                                                                               
Līdzfinansējums kultūras projektam "Akmens galvas. Daugava" 

īstenošanai                                                                                                                                                     

700,00 Sudden                                                                                               
Līdzfinansējums kultūras projektam "Mākslinieku vadīta publisko 

pasākumu programma Daugavas muzejā"                                                                                                                                  

19908,11 
TFK "SALASPILS" 

biedrība                                                                             

Līdzfinansējums biedrībai dalībai telpu futbola virslīgas 

čempionātā 2024./2025. gada sezonā                                                                                                                                      

1000,00 
TFK "SALASPILS" 

biedrība                                                                             

Atbalsts sporta organizācijai 2024. g., 27.03.2024 rīkojums 

Nr.ADM/1-25/24/41                                                                                                                                                          

3000,00 Zelta Atslēdziņa SBJIB                                                                               Līdzfinansējums biedrības 2024. gada pasākumiem                                                                                                                                                                                        
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6 VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI 

2024.gadā gadā Pašvaldības Centrālajā pārvaldē veicot esošos struktūru apvienošanu tika 

veikta reorganizācija, kā rezultātā izveidotas jaunas daļas- Attīstības, investīciju un īpašumu daļa 

un Sabiedrības informēšanas un tūrisma attīstības daļa - ar mērķi pilnīgāk, efektīvāk attīstīt un 

veidot Salaspils novada tēlu, kā arī pārraudzīt un organizēt ES finansējuma piesaisti, veiktu 

pašvaldības nekustamo īpašumu apsaimniekošanu un pilnveidotu nekustamā īpašuma nodokļa 

normatīvo regulējumu pašvaldībā.  

2024.gadā pašvaldības struktūrvienību darbības tiesiskuma un lietderības kontroli Salaspils 

novada pašvaldībā veica pašvaldības speciālisti – iekšējais auditors un iekšējās kontroles galvenais 

speciālists, kuri pakļauti novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Salaspils novada pašvaldības iekšējais auditors 2024. gadā pabeidza vienu pārbaudi “Dārzu 

nomas tiesību piešķiršana, anulēšana, debitoru parādu uzraudzība” ar mērķi: 

- pārliecināties par procesa norises atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām,  

- aktualizēt pakalpojuma aprakstu un veidlapas pašvaldības mājas lapā;  

- precizēt dārzu nomas kārtības noteikumos definētās prasības dārzu nomniekiem;  

- sniegt ieteikumus procesa pilnveidošanai un racionālam pašvaldības resursu izlietojumam. 

2024.gada novembrī Valsts kontrole pabeidza revīziju vairākās pašvaldībās “Vai pašvaldību 

aktivitātes un investīcijas veicina uzņēmējdarbību?” un sniedza 3 ieteikumus Salaspils pašvaldībai 

darbības pilnveidei: 1) veikt uzņēmējdarbības un investīciju piesaistes vides analīzi; 2) sagatavojot 

Attīstības plāna uzraudzības ziņojumu, iekļaut cēloņsakarību analīzi; 3) nodrošināt vieglu un ērtu 

piekļuvi  uzņēmējiem paredzētajai informācijai jaunajā pašvaldības tīmekļa vietnē. Darbības šo 

ieteikumi izpildei pašvaldība veiks 2025.gadā vienlaicīgi ar jaunā attīstības plāna izstādi. Termiņš 

ziņošanai par ieteikumu izpildi ir 16.01.2026. 

2024.gadā veiktas pārbaudes par iekšējās kontroles sistēmu un riskiem: 

• 2024.gadā ir pabeigta pārbaude par debitoru parādu atgūšanas procesu Salaspils novada 

pašvaldības iestādēs. Pārbaudes rezultātā identificētas nepilnības procesā un sniegti 

priekšlikumi tā uzlabošanai, lai veicinātu efektīvāku parādu atgūšanu. Tomēr, neraugoties 

uz sniegtajiem ieteikumiem, pašreizējais process nedarbojas kā iecerēts, un parādu 
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atgūšana joprojām nav pietiekami efektīva. Situācijas risināšanai nepieciešama papildu 

analīze un uzlabojumu ieviešana, lai novērstu identificētās problēmas un uzlabotu 

kontroles sistēmas darbību šajā jomā. 

• 2024.gadā veikta Iestāžu valsts amatpersonu sarakstu pārbaude, secināts, ka vairākās iestādēs 

jāuzlabo sarakstu precizēšanas process un to aktualizēšana. Lai risinātu šo problēmu, tika 

noorganizēts seminārs Iestāžu vadītājiem, kurā izskaidroti valsts amatpersonu statusa 

noteikšanas nosacījumi, amata pienākumi, kā arī prasības attiecībā uz sarakstu uzturēšanu un 

savlaicīgu grozījumu iesniegšanu, kā arī, kā noteikt, kuri amati ir valsts amatpersonu amati, 

pamatojoties uz likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" normām 

un skaidrots kā nodrošināt savlaicīgu informācijas atjaunināšanu EDS sistēmā, lai tiktu ievērots 

normatīvais regulējums. 

• 2024.gadā apkopota Salaspils novada pašvaldības Iestāžu sniegtā informāciju par darbinieku 

papildu amatiem ārpus iestādēm un viņu radniecību ar citiem darbiniekiem. Pārbaudīts vai amati 

tiek savienoti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, un nodrošināta datu saskaņotība par darba 

laikiem un atļaujām amatu savienošanai. Kā arī apkopota informācija par iestāžu darbiniekiem, 

kuri ir radinieki, lai novērtētu iespējamos interešu konfliktus. 

 

2024.gadā, kopā ar pārējām Viduslatvijas reģionā ietilpstošajām pašvaldībām, veikts darbs 

pie Reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna īstenošanas, kā arī kopā ar atkritumu 

apsaimniekotāju strādāts pie pašvaldības iedzīvotāju informēšanas, ar mērķi veicināt atkritumu 

šķirošanu. Atkritumu apsaimniekošanas jautājumi ir kļuvuši par ļoti nozīmīgu daļu no Vides 

speciālista darba apjoma. 
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7 IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANA PAR PAŠVALDĪBAS 

DARBU 

2009. gada augustā Salaspils novada pašvaldības administrācijā izveidota Sabiedrisko 

attiecību daļa, kas veido pašvaldības publisko attiecību stratēģiju un pārzina tās resursus – 

izdevumu “Salaspils Vēstis”, novada interneta vietni www.salaspils.lv  un kontus sociālajos tīklos. 

Sabiedrisko attiecību daļas struktūra: daļas vadītājs, sabiedrisko attiecību speciālists un mājaslapas 

administrators. 2024. gada augustā, izveidojot Salaspils novada Centrālo pārvaldi, izveidota 

Sabiedrības informēšanas un tūrisma attīstības daļa, kuras struktūra ir: daļas vadītājs, vadītāja 

vietnieks, sabiedrisko attiecību speciālists, tūrisma organizators, tūrisma informācijas konsultants 

un IT pakalpojumu pārvaldības procesu konsultants. 

Sabiedrības informēšanas resursi Salaspils novadā:  

Izdevums “Salaspils Vēstis”  

Kopš 1996.gada 17.maija tiek izdots Salaspils novada pašvaldības informatīvais izdevums 

“Salaspils Vēstis”. Laikraksts ir bezmaksas, to izplata pašvaldības iestādēs un novada tirdzniecības 

vietās. Laikraksta tirāža arī 2024. gadā bija 7000 eksemplāri. Kopš 2004. gada augusta izdevums 

“Salaspils Vēstis” lasāms Salaspils novada interneta mājaslapā www.salaspils.lv .   

Salaspils pašvaldības interneta vietnes  

Salaspils pašvaldības interneta mājaslapā www.salaspils.lv  ir pieejama informācija par 

Domes sastāvu un darbu, pašvaldības Centrālās pārvaldes kontaktinformācija, pašvaldības 

pakalpojumi un funkcijas, aktuāla informācija par pašvaldības plānotajiem pasākumiem, 

informācija par pašvaldības struktūru, Salaspils pašvaldības saistošajiem noteikumiem, kā arī par 

e-pakalpojumu pieejamību. Esošā mājaslapas versija izveidota 2020. gadā, to pilnveidojot 2021. 

gadā. Salaspils novada pašvaldība nodrošina arī tādu mājaslapu darbību kā visitsalaspils.lv un 

investinsalaspils.lv, notiek arī pašvaldības iestāžu mājas lapu izvērtēšana un konsultēšana par to 

uzturēšanu un darbību. 

 

http://www.salaspils.lv/
http://www.salaspils.lv/
http://www.salaspils.lv/
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Sadarbība ar masu medijiem  

2024. gadā ir bijusi sadarbība ar vairākiem Latvijas televīzijas kanāliem gan par aktuālajām 

norisēm Salaspils novadā, gan arī sižetos par novada attīstību, kā arī ir notikusi sadarbība ar 

dažādiem laikrakstiem, interneta portāliem un radiostacijām. 

Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai  

Periodiski tiek rīkotas novada iedzīvotāju aptaujas. Sabiedrības informēšanas un tūrisma 

attīstības  daļa publicē informāciju, norādot iespējas viedokļa izteikšanai. Iedzīvotāji regulāri tiek 

aicināti piedalīties publiskajās un sabiedriskajās apspriešanās par teritorijas plānošanu, lielu 

objektu būvniecību vai citiem novadam svarīgiem jautājumiem.  

Citas informēšanas iespējas  

Par dažādiem pasākumiem sabiedrība tiek informēta, izvietojot informatīvos plakātus uz 

14 afišu stabiem visā novadā, kā arī pieturvietās. Norisinājušās atvērto durvju dienas Salaspils 

“Septītajā bērnudārzā”, kā arī Salaspils ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrā. 

2024.gadā Sabiedrības informēšanas un tūrisma attiecību daļa turpināja aktīvi strādāt ar 

pašvaldības “Facebook” profilu, kas iedzīvotāju vidū ir populārs un efektīvs informācijas 

nodošanas veids. Tāpat ir izveidots profils Instagram platformā. Ikvienam ir iespēja vietnes 

www.salaspils.lv rakstus pārpublicēt sociālajos tīklos. Aktivizēta iespēja mājaslapā 

www.salaspils.lv pieteikties publicēto ziņu (aktuālās informācijas) saņemšanai 2 reizes nedēļā 

savā e-pastā. Pārsvarā visas nosūtītās informācijas preses relīžu veidā tiek publicētas dažādos 

interneta portālos.  

  

http://www.salaspils.lv/
http://www.salaspils.lv/
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8 PAŠVALDĪBAS DIALOGS AR SABIEDRĪBU  

2024. gadā publiskie pasākumi noritējuši pēc iepriekš izveidota plāna. Turpinās sadarbība 

ar novada uzņēmējiem. Interneta vietnēs – www.salaspils.lv un investinsalaspils.lv ir pieejama 

informācija par uzņēmējdarbības iespējām novadā. Pašvaldība uztur kontaktus ar Salaspils 

uzņēmēju biedrības vadību.  

2024. gada nogalē Sabiedrības integrācijas fonda programmas “Ģimenei draudzīga 

pašvaldība” ietvaros norisinājās konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2024”, kura ietvaros 

papildu konkursa vērtēšanas procesam, ikvienam Latvijas iedzīvotājam 2024. gada nogalē bija 

iespēja balsot par Ģimenei draudzīgākajām pašvaldībām, tās vērtējot skalā no 1 līdz 5 (5 = 

augstākais vērtējums). Balsojumā Salaspils novada pašvaldība ieguva augstāko vērtējumu starp 

pašvaldībām – 4,8. Vienlaikus iedzīvotāji atzīmēja arī pašvaldībā nepieciešamos pilnveidojumus, 

pozitīvās norises. 

Notiek komunikācija par problēmjautājumu risināšanu ar atsevišķu teritoriju iedzīvotāju 

grupām.  

Vietnē www.salaspils.lv un sociālajos tīklos tiek publicēta aktuālā informācija, konkursi, 

ir komentēšanas iespējas. Komunikācija sociālajos tīklos ir ļoti efektīva, jo ir liels auditorijas loks 

– pārstāvētas dažādas vecumu un sociālās grupas. Aktīva ir komunikācija ar iedzīvotājiem 

pašvaldības vietnē www.salaspils.lv, sadaļā „Jautājumi/atbildes”. Tas ļauj identificēt aktuālos 

jautājumus.  

Iedarbīgs informēšanas rīks ir vides reklāma - liela apjoma reklāmkarogi publisko objektu 

plānotās izbūves teritorijās to apspriešanas un realizēšanas stadijās, kā arī dažādu pašvaldības 

pasākumu reklamēšanai. 

Notiek sadarbība ar nevalstisko sektoru. 

Pašvaldība ir biedrs šādās biedrībās (nodibinājumos): 

✓ Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” 

✓ Latvijas pašvaldību savienība “Izpilddirektoru asociācija” 

✓ Latvijas nacionālā projektu vadīšanas asociācija 

✓ Vidzemes tūrisma asociācija 

http://www.salaspils.lv/
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✓ Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija 

✓ Biedrība Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” 

✓ Pierīgas tūrisma asociācija 

✓ Stopiņu – Salaspils partnerība (Ropažu – Salaspils partnerība) 
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9 PLĀNOTIE PASĀKUMI 2025.GADĀ 

2025. gadā kapitālajiem ieguldījumiem infrastruktūrā pašvaldības budžetā ieplānoti vairāk 

nekā 17,48 miljoni EUR. Plānoto pasākumu apmērus var ietekmēt publisko iepirkumu rezultāti.  

Galvenie ieplānotie darbi 2025.gadā ir Nometņu ielas jaunā posma būvniecības pabeigšana 0,545 

milj. EUR apmērā, veloceliņa Zirņusalā izbūve 0,21 milj. EUR apmērā, kā arī apļa izbūves Meža 

un Migļu ielas krustojumā pabeigšana, kur investīciju apjoms šogad ieplānots  0,325 milj. EUR. 

Turpināsies lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas sistēmas izbūve Meldru/Smilgu ielā – 

IV kārta, plānotās izmaksas 0,79 milj. EUR. 2025.gadā tiks projektēta arī šī rajona pēdējā, V 

lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas sistēmas izbūves kārta. Pēc darbu pabeigšanas visās ielās 

tiks ieklāts cietais segums. Šajā gadā notekūdeņu apsaimniekošanas jomā plānota arī slēgta lietus 

ūdens kolektora projektēšana un izbūve no Rīgas ielas līdz īpašumam Ķiršu ielā 14A, Salaspilī 

(pie Salaspils Romas katoļu baznīcas) un lietus ūdens spiedkanalizācijas projektēšana un izbūve 

Meža ielā, kopā tam atvēlot 0,12 milj. EUR.  

Satiksmes drošības uzlabošanas nolūkos 2025. gadā tiks pabeigta autoceļa A6 – Rīgas 

ielas Ķesterciema ielas – Skolas ielas un Zviedru ielas transporta mezgla un autoceļa A6 – 

Enerģētiķu ielas transporta mezglu pārbūve, atvēlot tam 0,46 milj. EUR. 

Pēc projektēšanas pabeigšanas plānota Lauku ielas izbūve pie Salaspils luterāņu baznīcas: 

labiekārtos stāvvietu zonu vairāk nekā 60 automašīnām, izbūvēs gājēju celiņus un pašu ielu. 

Plānotās izmaksas – 0,75 milj. EUR. Šīs teritorijas labiekārtošana un stāvvietu izveide paredzēta 

un nepieciešama, lai nodrošinātu papildu stāvvietas tuvu domes ēkai, Kultūras namam “Rīgava” 

un topošajam pilsētas centrālajam laukumam. Stāvvietas būs brīvi pieejamas visiem pašvaldības 

iedzīvotājiem, savukārt centra laukuma stāvvietas pie Salaspils novada domes ēkas paredzētas 

domes un kultūras nama apmeklētajiem. 

2025. gadā  80 tūkst. EUR  paredzēti jaunu atkritumu dalītas vākšanas punktu izveidei un 

20 tūkst. EUR jaunu atkritumu dalītās vākšanas punktu projektēšanai. Tāpat nemainīgi pašvaldība 

ar savu līdzfinansējumu piedalās daudzdzīvokļu māju siltināšanas programmā un ēku 

labiekārtošanas programmā, kopā budžetā tam atvēlot 0,270 milj. EUR. 

Šajā gadā tiks uzsākta pilsētas centrālā laukuma izbūves I kārta, kuras ietvaros tiks 

labiekārtota dīķu teritorija pie Līvzemes ielas un izveidotas stāvvietas pie Salaspils novada domes 

ēkas. Šajā gadā būvdarbiem plānoti 2000000 eiro. Pilsētas centrālā laukuma izveidošana, 
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paredzot kājāmgājējiem un riteņbraucējiem draudzīgu vidi, rekreācijai un kultūrai piemērotu 

pilsētvidi, būs būtisks solis turpmākā Salaspils attīstībā. Darbi sāksies pavasarī.  

2025. gadā no pašvaldības budžeta kultūrai atvēlēti 20,69% jeb 12,105 milj.  EUR. No 

tiem lielākā daļa jeb 8 milj. EUR paredzēti k/n “Enerģētiķis” pārbūvei. 2023. gadā tika noslēgts 

līgums un uzsākti kultūras nama pārbūves darbi, kuru pabeigšana plānota 2026. gada sākumā. 

Kopējās būvniecības izmaksas sasniedz 14,9312 EUR un šāda liela projekta realizācijai šogad 

plānots piesaistīt arī papildu finansējumu. Investīcijām kultūras nama būvniecībā ir būtiska 

nozīme kultūras dzīvei gan novada, gan valsts mērogā, tāpēc pamatoti to uzskatām par 

ieguldījumu mūsu iedzīvotāju un novada kultūras dzīves izaugsmē. 

Pašvaldība arī 2025. gadā lielu uzmanību veltīs vides sakārtošanai un drošībai, kā arī 

pašvaldības iestāžu ēku remontdarbiem. Arī  2025. gadā Salaspilī turpināsies vairāku 

videokameru izbūve ielu krustojumos un laukumos, lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību, kā arī 

videonovērošanas izbūve Salaspils pamatskolā. Ieplānota Domes un Policijas ēkas 

rekonstrukcijas projekta izstrāde, kā arī Policijas ēkas pārbūve. Turpināsies pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu rotaļu laukumu renovācijas 1.kārtas būvprojektēšana (celiņu 

renovācija un rotaļu iekārtu izbūve ar segumiem, apgaismojuma renovācija visā teritorijā), 

saskaņā ar 2022. gadā izstrādāto konceptuālo projektu un arī divu pirmsskolas izglītības iestāžu 

teritoriju ar rotaļu iekārtām renovācijas koncepta izstrādāšana. Tāpat arī plānots turpināt 2022. 

gadā uzsākto jaunu Ziemassvētku un Lieldienu dekoru iegādi un/vai nomu saskaņā ar jauno 

koncepciju atsevišķiem objektiem ielu apļos un pilsētas skvēros. 

Pašvaldība saņemto aizdevumu pamatsummas un procentu atmaksai 2025.gada budžetā 

paredzējusi 1.36 milj. EUR un kā būtisks palielinājums jāatzīmē Salaspils novada pašvaldības 

maksājumi Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, kas 2025.  gadā sasniedz 1,43 milj. EUR. 

Kopš 2022. gada 24. februāra, kad Krievijas bruņotie spēki uzsāka liela mēroga 

iebrukumu Ukrainā, Ukrainas pilsētas ir kļuvušas par bruņotā konflikta zonām, no kurām bēg 

miljoniem cilvēku un šobrīd savu patvērumu atrod arī Latvijā, tajā skaitā – Salaspilī. Salaspils 

pašvaldība ir lēmusi par vispārēju atbalstu bēgļiem no Ukrainas, gan uzņemot tos ģimenēs, viesu 

namos, ierādot dzīvojamo platību pašvaldības dzīvojamā fonda telpās, sākotnēji nodrošinot arī 

ēdināšanu un izmaksājot garantētā minimālā ienākuma un krīzes pabalstus katram bēglim. 

Pašvaldības sēdēs tika lemts arī par atbalstu iedzīvotajiem, kas izmitina ukraiņu bēgļus, par 
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atbalstu transporta izdevumu segšanai, par pirmsskolas, pamatizglītības, profesionālās un interešu 

izglītības nodrošināšanu Ukrainas bērniem. Karš Ukrainā izraisīja ievērojamu cenu kāpumu 

būvniecībā, ko pamatā veidoja augošās būvmateriālu un darbaspēka izmaksas. Pašvaldība ir 

noslēgusi arī sadarbības līgumu ar Ukrainas pilsētu Bobrovicju, kurai no ziedojumiem un 

pašvaldības līdzekļiem iegādātas un nogādātas divas automašīnas, kā arī  organizēta vasaras 

nometnei Ukrainas bērniem. Taču kara ietekmi uz ekonomikas procesiem nākamajos pārskata 

gados joprojām ir grūti noteikt, jo pastāv liela nenoteiktība par bruņotā konflikta ilgumu. 

Šobrīd straujais cenu kāpums ir stabilizējies un inflācija Latvijā 2024.gadā bija 1,3%. 2024.gada 

laikā vairākas reizes novērots, ka ECB pakāpeniski  samazina procentu likmes un likmju 

samazinājums ir laba ziņa ekonomikas izaugsmei. 

Lai gan inflācija šobrīd ir diezgan zemā līmenī, joprojām spēcīgs ir iekšzemes cenu 

spiediens. Ir saspringts darba tirgus un zems bezdarba līmenis, kas vienlaicīgi pieprasa algu 

paaugstinājumu. Un tas ir nepieciešams, lai kompensētu inflācijas iecirsto robu iedzīvotāju 

ienākumos. 

Lai veicinātu enerģētisko neatkarību no Krievijas, Baltijas valstis 8. februārī atslēdzās no 

BRELL elektrosistēmas un 9. februārī sinhronizējās ar kontinentālās Eiropas elektrotīklu. Pēc 

BRELL tīkla pamešanas Baltijas valstīm nāksies uzturēt lielākas jaudas rezerves. Tā rezultātā 

elektrības rēķini Latvijā varētu palielināties, taču pieaugums nebūs lielāks par 5%. 

2024.novembrī uzsākta Salaspils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības 

stratēģijas 2025.–2030. gadam izstrāde, kuru plānots pabeigts līdz 2025.gada jūnija beigām. 

Viens no nozīmīgākajiem darbiem 2025. gadā ir izstrādāt “Salaspils novada attīstības 

programmu 2026.-2030. gadam”, kas ietvers šādas daļas: 

• stratēģiskā daļa, kurā ietvertas Salaspils novada vidēja termiņa prioritātes un rīcības 

virzieni (pasākumu kopums); 

• klimata pielāgošanas stratēģija, plānojot klimata pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās 

klimata pārmaiņām pasākumus atbilstoši starptautiskajiem un nacionālajiem dokumentiem 

un prognozējamiem atbalsta instrumentiem; 

• rīcības plāns  piecu gadu periodam, ietverot plānotās Salaspils novada darbības stratēģiskās 

daļas īstenošanai, darbību īstenošanas termiņus, atbildīgos speciālistus, īstenošanas avotus, 

indikatīvo nepieciešamā finansējuma apjomu un rezultātus, norādot tos izmērāmā formā. 
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• Investīciju plāns piecu gadu periodam, ietverot Salaspils plānotos investīciju projektus, to 

īstenošanas termiņus, atbildīgos speciālistus, indikatīvo plānoto kopīgo investīciju projektu 

īstenošanai nepieciešamā finansējuma apjomu un avotus, sasniedzamos rezultātus. 

• Programmas īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība, kurā noteikti rezultatīvie 

rādītāji, kā arī uzraudzības pārskatu sniegšanas biežums un saturs. 

• Programmas izstrādes ietvaros tiks veikts ES fondu un citu atbalsta instrumentu 

finansējuma piesaistes iespēju izvērtējums atbilstoši formulētajām vajadzībām, rīcībām un 

projektu idejām.  

Salaspils novada dome publisko gada pārskatu gatavo sākot ar 2001.gadu. Tas ir pieejams 

lasītājiem interneta mājas lapā www.salaspils.lv un www.varam.gov.lv. 

Pārskats sagatavots atbilstoši:  

→ “Pašvaldību likuma”74.panta pirmajai daļai;  

→ likuma ”Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešajai daļai,  

→ Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada 

publiskajiem pārskatiem”.   

 

 

  

http://www.salaspils.lv/
http://www.varam.gov.lv./


Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2024.gadu 
 

52 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 Pielikums:  

10.1 Novada domes lēmums par pašvaldības konsolidēto 2024. gada pārskatu 
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10.2 Neatkarīgu revidentu ziņojums 
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10.3 Novada domes lēmums par 2024. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 

 

 

 


